

Заказчик

Утвержден: Первый заместитель Председателя Правления

Местный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:

налог на добавленную стоимость

3421,924 тыс.тп.
366,635 тыс.тп.



(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонт системы отопления адм. здания филиала "Южный"

(наименование стройки)

в ценах июня 2025 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат		
1	2	3	4	5	6		7

1	Часть I. Проектирование						
	Затрат по части I "Проектирование" нет						
	ИТОГО ПО ЧАСТИ I						
	Часть II. Строительство						

Глава 2. Основные объекты строительства							
2	2-1	АУП РТС Шымкент	2 723,307	--	--	--	2 723,307
		Всего по главе	2 723,307	--	--	--	2 723,307
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ I-7	2 723,307	--	--	--	2 723,307
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ I-8	2 723,307	--	--	--	2 723,307
3	НДПС РК 8.01-08-2022 пункт 8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	136,165	--	--	--	136,165
4	НДПС РК 8.01-08-2022, пункт 8.2.66.4 а)	Непредвиденные работы и затраты - 3%	81,699	--	--	--	81,699
		Итого по части II в сметных ценах:	2 941,172	--	--	--	2 941,172
		Распределение итога по части II в сметных ценах по квартирам:					
		в том числе на IV квартал 2025 г., доля - 100 %	2 941,172	--	--	--	2 941,172
5		Пересчет итогов по квартирам с учетом коэффициента (индекса) на IV квартал 2025 г., доля - 100 %, к - 1,0388	3 055,289	--	--	--	3 055,289
6	НДПС РК 8.04-07-2025, таблица 2, разд. 2	Итого по части II в прогнозных ценах:	3 055,289	--	--	--	3 055,289
7		- в том числе на 2025 г.	3 055,289	--	--	--	3 055,289
Расчет налога на добавленную стоимость в прогнозных ценах по квартирам строительства:							
		Затраты по части I "Проектирование" на 2025 год	--	--	--	--	--
		Налог на добавленную стоимость по части I "Проектирование" на 2025 год - 12%	--	--	--	--	--
8	Налоговый кодекс РК	Затраты по части I "Проектирование" на 2026 год и последующие	--	--	--	--	--

9	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость по части I "Проектирование" на 2026 год и последующие - 16%	--	--	--	--	71
		Всего НДС по части I "Проектирование"	--	--	--	--	--
10		IV квартал 2025 г. - затраты по частям II и III:	3 055,289	--	--	--	3 055,289
11		- в том числе затраты по части II	3 055,289	--	--	--	3 055,289
12	Налоговый кодекс РК	- в том числе затраты по части III НДС на IV квартал 2025 г. - 12%	--	--	--	--	--
		Итого налог на добавленную стоимость	--	--	366,635	366,635	366,635
		ИТОГО ПО СВОДНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА	3 055,289	--	366,635	3 421,924	3 421,924

Директор Департамента обслуживания активов

 Терликбаев С.А.

И.о. начальника отдела капитального строительства

 Аскар Р.Б.

Наименование стройки -
Наименование объекта -

Ремонт системы отопления адм. здания филиала "Южный"
АУП РТС Шымкент

Итого РК 201-08-2022. Приложение 1. Форма 4

на Ремонт системы отопления

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1-1
(Локальный сметный расчет)

Основание:

Дефектный акт

(Наименование работ и затрат)

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

2723,307 тыс.тенге
622,739 тыс.тенге
0,123 тыс.чел-ч

Составлен(а) в ценах июня 2025 г.

Номер по порядку	Шифр позиции норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:						

Раздел 1. АУП

Подраздел 1.1. Ремонтные работы

1	1215-0101-0102 РСНБ РК 2022 Кзир и Кзм=1,03	Трубопроводы из водопроводных труб диаметром до 63 мм. Разборка	м трубопроводов	15	2 965	44 475	2 722 918
2	1116-0202-0101 РСНБ РК 2024 Кзир и Кзм=1,02	Прокладка трубопровода отопления или газоснабжения из трубы стальной бесшовной, диаметр до 50 мм	м трубопровода	15	5 545	83 175	
3	261-301-0219 РСНБ РК 2022	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/	кг	15	708	10 620	
4	1113-0203-0528 РСНБ РК 2024 Кзир и Кзм=1,02 К=2. 1113-076 Кзир=1,1	Окраска поверхности металлической огрунтованной эмалью пентафталевой ПФ-115. При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом применять к норме коэффициента Кзир=1,1	м²	2,4	434	1 042	
5	1215-0101-0508 РСНБ РК 2022 Кзир и Кзм=1,03 Изм. и доп. вып. 28	Задвижка диаметром 50 мм. Смена	шт.	6	36 626	219 756	
6	1215-0101-0503 РСНБ РК 2022 Кзир и Кзм=1,03 Изм. и доп. вып. 32	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 50 мм. Смена	шт.	8	7 481	59 848	

4 - 500
4 - 150

1	2	3	4	5	6	7	140
7	242-301-0604 РСНБ РК 2022	Клапан (вентиль) запорный чулунный фланцевый для воды и пара, Т до +225°С, PN 16, марки 15кч34п, 15кч19п ГОСТ 5761-2005 DN 50	шт.	4	10 593	42 372	
8	242-301-0401 РСНБ РК 2022	Клапан (вентиль) запорный чулунный фланцевый для воды и пара, Т до +225°С, PN 16, марки 15ч9п, 15кч19п ГОСТ 5761-2005 DN 15	шт.	4	3 860	15 440	
9	1215-0102-0801 РСНБ РК 2022 Кзмр и Кзм=1,03	Радиатор весом до 80 кг. Демонтаж	шт.	37	4 766	176 342	
10	1118-0301-0103 РСНБ РК 2024 Кзмр и Кзм=1,02	Установка радиатора биметаллического (алюминиевого)	кВт	47,36	5 900	279 424	
11	245-103-0109 РСНБ РК 2022	Радиатор отопления биметаллический ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 500 мм, теплоотдачей до 160 Вт	секция	296	5 878	1 739 888	
12	1215-0105-0202 РСНБ РК 2022 Кзмр и Кзм=1,03	Манометр. Демонтаж	шт.	2	117	234	
13	1118-0701-0102 РСНБ РК 2024 Кзмр и Кзм=1,02	Установка манометров	шт.	2	4 283	8 566	
14	1118-0701-0105 РСНБ РК 2024 Кзмр и Кзм=1,02	Установка кранов	шт.	37	808	29 896	
15	242-207-3801 РСНБ РК 2022	Кран Маевского, латунный штуцерный (Н-Н), для спуска воздуха, Т до +130°С, PN 16 ГОСТ 21345-2005 DN 15	шт.	37	320	11 840	
Раздел 2. Прочие работы							
16	414-104-0601 РСНБ РК 2024	Мусор строительный (ручной). Погрузка	т	0,108	1 519	164	389
17	411-102-0116 РСНБ РК 2024	Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями в населенных пунктах. Грузоподъемность свыше 5 до 10 т. Расстояние перевозки 20 км	т·км	2,16	104	225	

Составил

(подпись, инициалы, фамилия)

Нурманбетова С.К.

Проверил

Аскар Р.Б.

Ведомость материальных ресурсов и оборудования к локальной смете № 2-1-1

Составлена в ценах июня 2025 г.

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7
Материальные ресурсы						
1	245-103-0109	Радиатор отопления биметаллический ГОСТ 31311-2005 с межосевым расстоянием 500 мм, теплоотдачей до 160 Вт	секция	296	5 878	1 739 888
2	245-106-0101	Кронштейн штыревой для крепления радиаторов	шт.	123,136	1 056	130 031,62
3	242-105-0106	Задвижка латунная, муфтовая, клиновая, с вентилем, для воды и масла, Т до +120°C, PN 10 ГОСТ 5762-2002 DN 50	шт.	6	18 367	110 202
4	242-301-0604	Клапан (вентиль) запорный чугунный фланцевый для воды и пара, Т до +225°C, PN 16, марки 15кч34п, 15кч19п ГОСТ 5761-2005 DN 50	шт.	4	10 593	42 372
5	241-101-0209	Труба стальная сварная водогазопроводная обыкновенная ГОСТ 3262-75 размерами 50х3,5 мм	м	15	1 499	22 485
6	242-301-0401 РСНБ РК 2022	Клапан (вентиль) запорный чугунный фланцевый для воды и пара, Т до +225°C, PN 16, марки 15кч9п, 15кч19п ГОСТ 5761-2005 DN 15	шт.	4	3 860	15 440
7	242-207-3801	Кран Маевского, латунный штуцерный (Н-Н), для спуска воздуха, Т до + 130°C, PN 16 ГОСТ 21345-2005 DN 15	шт.	37	320	11 840
8	261-301-0219	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/	кг	15	708	10 620
9	261-302-0273	Манометры общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	комплект	2	2 870	5 740
10	217-101-0105	Болт с гайкой и шайбой ГОСТ ISO 8992-2015 для санитарно-технических работ	т	0,0066	831 695	5 489,19
11	217-605-0108	Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м³	0,111	5 902	655,12
12	236-202-1014	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	1,076	446	479,9
13	217-605-0101	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	кг	0,7695	585	450,16
14	236-104-0101	Олифа "Оксол", ГОСТ 32389-2013	кг	0,5372	781	419,55
15	236-203-0109	Эмаль атмосферостойкая СТ РК 3262-2018 ПФ-115	т	0,000432	859 685	371,38
16	217-605-0109	Ацетилен технический растворенный марки Б ГОСТ 5457-75	кг	0,0555	6 197	343,93
17	217-701-0308	Очес льняной	кг	0,5372	426	228,85

1	2	3	4	5	6	7
18	241-703-0502	Прокладка паронитовая исполнение А ПМБ ГОСТ 15180-86 давление 1,0 — 4,0 (10-40), наружный диаметр 50 мм	1000 шт.	0,012	10 452	125,42
19	236-104-0102	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,0000672	642 114	43,15
20	214-209-0507	Проволока сварочная легированная для сварки (наплавки) ГОСТ 2246-70 с неомедненной поверхностью диаметром 4 мм	кг	0,03	1 020	30,6
21	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	0,0012	19 543	23,45
Итого материальные ресурсы			тенге			2 097 279
Всего по ведомости:			тенге			2 097 279,32